Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского муниципального

 округа Ставропольского края

28.03.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2024 г.№ 372

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 13 МАРТА 2019Г. № 354
В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 6 октября 2021г. № 681н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по приему и обработке экстренных вызовов», ГОСТ Р 22.7.01-2021г. «Безопасность в чрезвычайных ситуациях ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА Основные положения», рекомендациями комплексного плана по устранению недостатков и нарушений, выявленных рабочей группой по изучению положения дел и оказанию практической помощи органам местного самоуправления Советского муниципального округа Ставропольского края в решении вопросов местного значения, направленных на социально-экономическое развитие данного муниципального образования, и осуществлению контроля за исполнением переданных органам местного самоуправления Советского муниципального округа Ставропольского края отдельных государственных полномочий Ставропольского края за 2021-2022 годы и первое полугодие 2023 года, с учетом предложений исполнительных органов Ставропольского края и структурных подразделений аппарата Правительства Ставропольского края по их устранению, администрация Советского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2019 г. № 354 «Об утверждении Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского городского округа» (с изменениями), заменив слова «Советского городского округа» словами «Советского района».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно- диспетчерская служба Советского городского округа», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2019 г. № 354 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района», следующие изменения:

2.1. В названии слова «Советского городского округа» заменить словами «Советского района».
2.2. Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района» (далее – Положение), разработано в соответствии со ст. 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении Систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями).
Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района» (далее - Учреждение), установления размеров окладов (должностных окладов) работников по соответствующим профессионально-квалификационным группам (далее - ПКГ), а также выплат компенсационного и стимулирующего характера.

Система оплаты труда работников Учреждения (далее - Работников) устанавливается с учетом:

- Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих или профессиональных стандартов;

- Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов;

- государственных гарантий по оплате труда;

- выплат компенсационного характера;

- выплат стимулирующего характера;

- настоящего Положения;

- мнения представительного органа работников;

- рекомендаций Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;

- рекомендаций районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Советского муниципального округа Ставропольского края.

Оплата труда работников Учреждения включает в себя:

- должностные оклады;

- выплаты компенсационного характера;

- выплаты стимулирующего характера.

Месячная заработная плата Работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада) Работника и иные выплаты стимулирующего характера, выплаты компенсационного характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.

Размеры окладов (должностных окладов) Работников устанавливаются директором Учреждения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, а также с учетом сложности и объема выполняемой работы.

Работники Учреждения, не имеющие соответствующего профессионального образования или стажа работы, установленного критериями отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии Учреждения, в порядке исключения, могут быть назначены на соответствующие должности, также как и лица, имеющие соответствующую специальную подготовку и стаж работы.

Оплата труда Работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего дня или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.
Фонд оплаты труда Работников формируется на календарный год, исходя из объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности Учреждения в бюджете Советского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.

Изменения фонда оплаты труда в течении календарного года может производиться в следующих случаях:

- проведение индексации базовых (должностных) окладов;

- существенное изменение действующих условий оплаты труда;

- увеличение (уменьшение) штатной численности.

Директор Учреждения вправе перераспределять средства между выплатами компенсационного и стимулирующего характера.

Экономия средств фонда оплаты труда может направляться директором Учреждения на осуществление выплат стимулирующего характера и оказания материальной помощи Работникам в соответствии с локальными нормативными актами Учреждения.».
2.3. В п. 2.4. раздела 2 «Порядок оплаты труда директора, главного бухгалтера» слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.4. Пункт 3.1 раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда Работников» изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения не внесенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей устанавливаются на основании:

- постановления Госстандарта Российской Федерации от 26 декабря 1994 г. № 367 «О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов»;

- Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 6 октября 2021г. № 681н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по приему и обработке экстренных вызовов».

Размеры должностных окладов работников Учреждения, занимающих должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы:
	Должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Должности служащих

	Старший дежурный оперативный
	 8628

	Дежурный оперативный
	 8628

	Специалист по приему и обработке экстренных вызовов
	 7803

Размер должностных окладов Работников устанавливается в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей, утвержденными Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	 Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	техник-программист

	7803

	».

2.5. В п. 5.1. раздела 5 Порядок и условия премирования:»
2.5.1. Слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
2.5.2. Слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».
2.6. В разделе 6 «Другие вопросы оплаты труда слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.7. В приложении 1 к Положению слова «Советского городского округа» заменить словами «Советского района».
3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Носоченко Е.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 01 марта 2024 года.

Заместитель Главы Советского

муниципального округа

Ставропольского края
В.И.НЕДОЛУГА